---

<sup>908</sup> Paragraphe 3 de l'observation : "Non enim praesumitur matrem voluisse donare, cum si ea illius fuisset voluntas, id expressisset, nam nuda voluntas sine causae expressione, non facit quempiam debitorem, etsi volens id scripserit, *L. non solum*, 49. §. finali, *D. de peculio*, *Baldus ad L. generaliter*, num 5. *C. de non numerata pecunia*."

<sup>909</sup> Paragraphe 4 de l'observation : "Et promissio aut confessio sine causa ejus ad quod quis non tenetur, praesumuntur factae per errorem, *d. L. circa*, *L. cum de indebito*, 25. *D. de probat. in fine*, *Alexand. consil. 19. num. 3. & 4. vol. 4* ubi dicit hanc opinionem communem, *Baldus ad d. L. generaliter*, num. 5. *Salycetus ad eandem L. num. 7.* ubi etiam testatur hanc communem, *Wesembecius ad tit. de donat. num. 4.5. & 6.*"

<sup>910</sup> Paragraphe 5 de l'observation : "Etiam in facto proprio, *Mascardus conclus. 555. a num. 1. & fraus, simulatio, fatuitas, aut omnis alia conjectura, potius sumitur, quam donatio, Mascardus d. loco, Barbosa axiomate 77. num. 3. & 4. Wesembecius d. loco.*"

<sup>911</sup> Paragraphe 6 de l'observation : "Nec obstat quod confessio geminata praetextu erroris non revocetur, *Everhardi in loco a vi geminationis, num. 11. Mascardus de probat. conclus. 346. num. 22. versic. contra tamen*, mater autem, in instrumento dationis ad censum tacite fateatur, saepius & iterato usumfructum domus ad se solum spectare, proprietatem vero ad liberos, dum eam pro usufructu quoad se, & quoad proprietatem pro liberis ad censum 30. flor. in annos singulos alienat."

<sup>912</sup> Pour des indications biographiques, voy. le n° 255 de l'annexe 3A

<sup>913</sup> Pour des indications biographiques, voy. le n° 35 de l'annexe 3A.

<sup>914</sup> Pour des indications biographiques, voy. le n° 155 de l'annexe 3A.

<sup>915</sup> Paragraphe 7 de l'observation : "Nam ultra quod ex multorum opinione, geminatio & iterata confessio, errorem non excludat. *Mascardus d. loco, num. 22. nec semper deliberate facta censeatur, Romanus consil. 391. num. 3. Baldus in L. error, 7. C. de juris & facti ignor. Everhardi d. loco.*"

<sup>916</sup> Paragraphe 9 de l'observation : "Et ut geminatio confessionis in thesi generaliter proposita excluderet errorem, non excludit tamen in hypothesi & in concursu praesumendae donationis, ad quam evitandam, omnis conjectura & praesumptio sumitur, & consequenter ea quae praesumptionem geminatione confessionis resultantem elidi, *Barbosa d. axiomat. 77. num. 4. Mascardus d. conclus. 555 num. 1.*"